
Besluit van Gedeputeerde Staten van 
Noord-Holland van 18 december,  
nr. 114512, tot vaststelling van de 
subsidieplafonds voor het jaar 2013 op 
grond van de in de bijlage van het 
besluit opgenomen uitvoerings-
regelingen
  
Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

Gelet op artikel 4:25 van de Algemene wet 
bestuursrecht;

Besluiten:

Artikel 1
Gedeputeerde staten stellen de in de bijlage van 
dit besluit opgenomen subsidieplafonds voor het 
jaar 2013 vast.

Artikel 2  
Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van het provinciaal 
blad waarin het is geplaatst.

Haarlem, 18 december 2012.

Gedeputeerde staten van Noord-Holland,

J.W. Remkes, voorzitter. 

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris.

2012 | 142

1



Bijlage bij besluit 114512/114512

Omschrijving
Bedrag subsidie- 

plafond 2013 €
Indieningstermijn 

Wijze van 

verdeling

Economie, Landbouw en Toerisme

UvR herstructurering en intelligent ruimtegebruik bedrijventerreinen 

Noord-Holland 2010 (HIRB Light), onderdeel fysieke verbeteringen 0 nog niet bekend

UvR herstructurering en intelligent ruimtegebruik bedrijventerreinen 

Noord-Holland 2010 (HIRB Light), onderdeel procesmanagement 0 nog niet bekend

UvR herstructurering en intelligent ruimtegebruik bedrijventerreinen 

Noord-Holland 2010 (HIRB Light), onderdeel onderzoek 0 nog niet bekend

Milieu

UvR externe veiligheid

- Brandweer A'dam-Amstelland 136.000 1-9-2012 t/m 31-10-2012 VVO*

- Dienst Milieu&Bouwtoezicht gem. A'dam 332.000 1-9-2012 t/m 31-10-2012 VVO*

- Gemeente Haarlem 72.500 1-9-2012 t/m 31-10-2012 VVO*

- Gemeente Haarlemmermeer 73.000 1-9-2012 t/m 31-10-2012 VVO*

- Gemeente Uithoorn: Amstelland & Meerland 109.000 1-9-2012 t/m 31-10-2012 VVO*

- Gewest Gooi & Vechtstreek 147.000 1-9-2012 t/m 31-10-2012 VVO*

- Milieudienst Ijmond 130.000 1-9-2012 t/m 31-10-2012 VVO*

- Veiligheidsregio Kennemerland 79.500 1-9-2012 t/m 31-10-2012 VVO*

- Veiligheidsregio Noord-Holland Noord 447.000 1-9-2012 t/m 31-10-2012 VVO*

- Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland 221.000 1-9-2012 t/m 31-10-2012 VVO*

- Regionale Brandweer Gooi & Vechtstreek 63.000 1-9-2012 t/m 31-10-2012 VVO*

- Budget voor bovenregionale/gezamenlijke projecten 50.000 1-9-2012 t/m 31-10-2012 tender

Bestuurlijke Ontwikkeling Strategie en Europa

UvR bijdrage gemeentelijke samenwerking Noord-Holland 0 nog niet bekend VVO*

 Co-financiering Europese projecten 2010 455.000 1-1-2013 t/m 31-12-2013 VVO*

Jeugd, Zorg en Welzijn

UvR multifunctionele accommodaties Noord-Holland 2009-2012 0 regeling is ingetrokken

Wonen, Welzijn en Zorg Noord-Holland 2009 0 regeling is ingetrokken

UvR groot onderhoud en verbouwing dorpshuizen Noord-Holland 2009 0 regeling is ingetrokken

UvR Topsportevenementen 0 regeling is ingetrokken

UvR projecten Regionale Sociale Agenda's Noord-Holland 2012 2.600.000 1-5-2013 t/m 31-12-2013 tender

Cultuur en Cultuurhistorie

UvR subsidie Stelling van Amsterdam /Nieuwe Hollandse Waterlinie 2011 200.000 1-1-2013 t/m 31-12-2013 VVO*

UvR restauratie provinciale monumenten Noord-Holland 2011 314.900 1-1-2013 t/m 31-12-2013 VVO*

UvR onderhoud provinciale monumenten Noord-Holland 2011 150.000 1-1-2013 t/m 31-12-2013 VVO*

UvR subsidie molens Noord-Holland 2012                                                                                                        317.100 1-8-2012 t/m 30-9-2012 VVO*

UvR Rijksmonumenten Noord-Holland 2013 2.359.000 15-5-2013 t/m 14-6-2013  tender

UvR Rijksmonumenten Noord-Holland 2013 2.359.000 15-9-2013 t/m 18-10-2013  tender

Verkeer en Vervoer

UvR buurtbusprojecten Noord-Holland 2009 100.000 1-1-2013 tm 31-01-2013 tender
UvR Subsidie BDU Gedragsbeinvloeding Verkeersveiligheid Noord-

Holland 2012 0 tender

UvR Subsidie BDU Kleine Infrastructuur Noord-Holland 2012 0 tender

UvR Subsidie Quick Win Doorstromingsmaatregelen bus Noord-Holland 

2013 0 tender

UvR Subsidie P+R terreinen Noord-Holland 2012 0 tender

UvR Subsidie Impuls Fiets 2 Noord-Holland 2013 0 tender

Natuur, Recreatie en Landschap

UvR Agrarische sector Groene Uitweg, subsidieplafonds per onderwerp

- onderwerp Verbreding van de Landbouw 500.000 1-1-2013 tm 31-12-2013 VVO*

- onderwerp Verbetering bewerkbaarheid 200.000 1-1-2013 tm 31-12-2013 VVO*



Bijlage bij besluit 114512/114512

Omschrijving
Bedrag subsidie- 

plafond 2013 €
Indieningstermijn 

Wijze van 

verdeling

Water

Uitvoeringsregeling subsidiëring kwaliteitsonderzoek potentiële 

zwemplekken Noord-Holland 2012 115.149 1-1-2013 tm 15-11-2013 VVO*

Ruimtelijke inrichting

Uitvoeringsregeling subsidie Collectief Particulier Opdrachtgeverschap 

Noord-Holland 2012
- inititatieffase 100.000 doorlopend VVO*

- planontwikkelingsfase 900.000 doorlopend VVO*

ILG

Subsidieverordening ILG regeling is ingetrokken

2.1 Inrichten EHS nieuwe natuur 0

2.2 Bestrijding verdroging 0

2.3 Ecologische verbindingszones 0

2.4 Nationale Parken Duinen van Texel en Zuid-Kennemerland 0

2.5 Vergroten kwaliteit leefgebieden 0

2.6 Schaapskuddes 0

3.1 Verbetering verkavelings- en infrastructuur 0

3.2 Verplaatsing landbouwbedrijven in het algemeen belang 0

3.3 Bereikbaarheid en bewerkbaarheid Laag Holland en Groene Hart 0

3.3 Bereikbaarheid en bewerkbaarheid Groene Hart 0

3.4 Project Kalverpolder 0

3.5 Niet-productieve investeringen voor agrarisch natuurbeheer en waterbeheer 0

3.6 Verplaatsing landbouwbedrijven in de Groene Uitweg 0

3.7 PrimAviera 0

4.1 Inrichten Recreatie om de Stad 0

4.2 Landelijke routenetwerken voor wandelen en fietsen 0

4.3 Landelijke routenetwerken voor varen 0

4.4 Wandelen over boerenland 0

4.5 Verbetering recreatieve verbindingen (TWIN-H) 0

5.1 Nationaal Landschappen Laag Holland 0

5.1 Nationaal Landschapen Groene Hart 0

5.1 Nationaal Landschappen Stelling van Amsterdam, Nieuwe Hollandse Waterlinie 0

6.1 Synergieprojecten Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 0

6.2 Synergieproject Hoogheemraadschap van Rijnland 0

6.3 Synergieproject Vereniging voor Natuurmonumenten 0

6.4 Synergieprojecten Hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht 0

6.5 Waterparels (TWIN-H) 0

6.6 Integrale waterprojecten (TWIN-H) 0

6.7 Oostelijke Vechtplassen (TWIN-H) 0

7.1 Sociaal economische vitalisering: Verbreding in de landbouw 0

7.2 Sociaal economische vitalisering: Toeristische en recreatieve voorzieningen 0

7.3 Sociaal economische vitalisering: Natuurlijk en cultuurhistorisch erfgoed 0

7.4 Sociaal economische vitalisering: Opzetten van kleine ondernemingen 0

7.5 Sociaal economische vitalisering: Dorpsvernieuwing en -ontwikkeling 0

7.6 Sociaal economische vitalisering: Basisvoorzieningen in dorpen 0

7.7 Leader 0

7.8 Hernieuwbare energie 0

7.9 Basisvoorzieningen voor de economie en plattelandsbevolking hernieuwbare energie 0

8.1 Derde uitvoeringsmodule herinrichting Bergen - Egmond - Schoorl 0

8.2 Eerste uitvoeringsmodule herinrichting Zeevang 0

8.3 Derde uitvoeringsmodule herinrichting Vechtstreek 0

8.4 Groene Uitweg (FES/Mobiliteitsfonds) 0

* VVO= volgorde van ontvangst



Uitgegeven op 20 december 2012. 

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris.

4

2012 | 142


